

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 4 Września 1828 r. we Czwartek — w załączeniu do Nru 241 Gazety.

W miejsce obwieszczenia dzieła subhastacji domu N. 1103 lit. A. mylnie lit. B. oznaczonego, do Nru 93 dziennika obwieszczeń przy gazecie polskiej Nro 233 dołączonego, następujące ogłasza się obwieszczenie:

Pisarz Trybunału cywilnego województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dom w Warszawie przy ulicy Twardej pod liczbą 1103 lit. A. w gminie i cyrkułe V pod okręgiem sądu pokoju powiatu i miasta Warszawy wydziału III na gruncie czynszowym położony massiv mурowany, z podwórzem, domem drewnianym w podwórzem stajnią, stajenką i wozownią, spiechlerzem, szopą, komórkami i kłóakami, co wszystko jest drewniane, mającej ogólnej z podwórzem szerokości łokci 45 a długości łokci 170, należy prawem własności do Jana Korhamer obywatela w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 1247 zamieszkanie obrane mającego dłużnika; zamieszkały przez następujących lokatorów, jako to: Malakinową, Izraela Habersfeld, Barona Rylfie, Pannę Pohl, Sliwowskich De la Sandar, Jana Nowakowskiego stelmacha, Abrahama Sneiwas; został na żądanie Łukasza i Margjanny z Czyżewiczów Zienteckich małżonków obywateli w Warszawie przy ulicy Zurawiej pod liczbą 1628 zamieszkałych, zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nrem 476 u Mecenasa Łukasza Zienteckiego obrane mających wierzycieli, aktem Franciszka Rydeckiego Komornika przy sądzie pokoju powiatu i miasta Warszawy wydziału II z dnia 9 Sierpnia roku bieżącego końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany. Zajęcie to zostało dnia 19 Sierpnia roku bieżącego zostawionem w kopji Ludwikowi Spiner kommissarzowi cyrkułu V miasta stótecznego Warszawy, na ręce kancelisty Zemkowskiego, Wojciechowskiemu pisarzowi sądu pokoju powiatu i miasta Warszawy wydziału III dnia 21 Sierpnia roku bieżącego zostało wpisaniem do księgi wieczystej zajętej nieruchomości, a d. dzisiejszego do księgi zaarrestowań w kancelarji trybunału cywilnego województwa mazowieckiego utrzymywanej, pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków odbędzie się na audyencji publicznej trybunału cywilnego województwa mazowieckiego wydz. I w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej

Nro 549 dnia 14 Października roku bieżącego. Dyrygować będzie sprzedażą Łukasz Zientecki mecenas, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyjonalnej trybunału cywilnego województwa mazowieckiego dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Sąd Policji prostej powiatu i miasta Warszawy
Wydziału pierwszego.

Zawiadomia, iż w sądzie tutejszym od osób podejrzanych odebrane, znajdują się następujące efekta: 1) trzy kawatki rynnny blaszanej 2) dwie koszule kobiece płócienne, 3) surażerka sukienna; 4) funt mosiężny; 5) chustka kolorowa od nosa 6) piętnaście sztuk talerzy blaszanych; 7) moździerz żelazny; 8) worków cztery i postronek; 9) ośm sznurków perełek; 10) pas jedwabny stary; 11) płótna białego kawatki; 12) dwie chustki kolorowe; 13) klucz okrągły; 14) nóż stołowy i widelec; 15) chustka jedwabna na żółtym dnie w kwiaty; 16) skałka, krzemień, krzesiwko, flaszka z korkiem i pas czarny sążniowy; 17) koszatka z rogózki, fartuch płócienny, siatki łokci ośm, chustka stara podarta, szynka mała napoczęta, syrków owczych pięć; 18) szlaku czarnego kawał, korale drobne; 19) bursztyn od fajki ordynaryjny; 20) licharz mosiężny, szczypec stalowe; 21) rądel miedziany; 22) nożyczek par jedenaste; 23) garnek żelazny; 24) worek płócienny; 25) chustka biała, dwa kapelusze męskie i trzy czapki; 26) moździerz mosiężny z tłuczkiem; 27) dwie sukienki kobiece, jedna w kwiatki różowe, 2ga w ciemne na dnie białem, chustka jedwabna różowa z szlakiem w połowie zielonym. 28) kołdra watawana, merynosem zielonym pokryta; 29) waga od zegara otowiana; 30) dwa heble stolarskie; 31) tyżeczka srebrna od kawy, prześcieradło, ręcznik; 32) worków pięć drelichowych; 33) moździerz żelazny wielki dziurawy; 34) serweta jedna złta; 35) moździerz mosiężny mały z tłuczkiem; 36) uzdeczek dwie rzemiennych starych; 37) kamizelka w paski ciemne i różowe; 38) uzdeczka skórzana bez cugli; 39) chustka bawełniana kolorowa; 40) siódło o jednę u

strzemienu; 41) siennik porciaany, poduszka pierzanna; 42) sukmana popielata; 43) imitacja peret ze złotą klamerką. Sąd przeto wzywa osoby interesowane, aby z dowodami własności w przeciągu tygodni czterech do wydziału tutejszego zgłosić się chcieli, gdyż po upłynionym terminie, efekta powyżej opisane, na rzecz skarbu przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, w terminie dnia trzydziestego miesiąca Września roku bieżącego o godzinie 9tej rano w miejscu zwykłych posiedzeń sądowych w domu Nro 1857 przy ulicy Zakroczymskiej.

w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1828 roku.

Szanowski A. D.

Kłodnicki protok.

Wiadomo się czyni, iż na skutek wyroków w trybunale cywilnym województwa Mazowieckiego pomiedzy sukcesorami, po niegdy Perzanowskich małżonkach pozostatemi; w drodze działu zapadłych, dom pod Nrem 2460 przy ulicy Nowolipie potłożonej, w dniu 5 Września r. b. o godzinie 4 z południa, jako terminie do ostatecznego przysądzenia oznaczonym, przed W. Kreczunowiczem sędzią trybunatu, przez publiczną licytacją sprzedany zostanie. Licytacją zaczynać się będzie od summy złp. 8,500, warunki i relacją biegłych przejrzeć można u Kaczorowskiego patrona sprzedaż tę popierającego i Podbielskiego pisarza trybunatu wydziału 1go.

w Warszawie dnia 22 Sierpnia 1828 roku.

Kaczorowski Patron.

Dnia 5 m. i r. b. o godzinie 3ciej po południu, dorożka, para koni i meble; na targu Muranów sprzedane będą.

Fr. Rydecki K. S.

Zapozew Edyktalny.

Podpisany królewski sąd ziemiański na wniosek krewnych już przeszło od lat 30 nieprzytomnego Karola Benjamina Trenkler kapelusznika z Rawicza tegoż wraz z jego niewiadomemi sukcesorami i spadkobiercami niniejszemu zapożywa, ażeby się przed, lub najpóźniej w terminie na dzień 2 Grudnia r. b. zrana o godzinie 10 w tutejszym sądzie ziemiańskim przed delegowanym ur. Stumpel referendarjuszem, s. z. wyznaczonym osobiście stawili, albo też o ich życiu i pobycie podpisanemu sądowi przed naznaczonym terminem piśmiennie doniesienie uczynili, a potem dalszych rozporządzeń oczekiwali, albowiem w razie przeciwnym Karol Benjamin Trenkler za nieżyjącego uznany, a względem jego pozostawionego majątku, co z prawa wypada, rozporządzone zostanie. — Wschowa dnia 28 Stycznia 1828 roku. — Królewsko-pruski sąd ziemiański.

Gdy jakiś Grzybowski nieprawym sposobem odebrał z bytęj kommissji likwidacyjnej wojskowej dla mnie sporządzony certyfikat zaległości żołdu mego od rządu Francuzkiego w summie 1,848 frank. 71 centymów, jako byłemu kapitanowi adjutant majorowi w pułku 5 piechoty zięstwa warszawskiego przyznanych. Przeto wzywam go niniejszemu do zwrócenia mi rzeczzonego certyfikatu tu w Warszawie na ręce W. Kazimierza Siecińskiego urzędnika w kommissji rządowej wojny, przy tem ostrzegam wszystkich, aby takowej pretensji ani od Grzybowskiego, ani od nikogo innego bez mojego zezwolenia nie nabywali, gdyż w właściwych władzach rządowych zabezpieczyłem sobie tę własność moją, z żądaniem umorzenia poprzedniczo niewłaściwie wydanego tego certyfikatu. — Andrzej Kotarbiński kapitan byty pułku 5go piechoty Xstwa Warszawskiego.

Z mocy wyższego upoważnienia, zawiadomia tych, których to interessować może, iż zakład tokarń żelaznych rządowych na Salcu w Warszawie przyjmuje do wykonania różne obstalunki machineryczne; jakoto: nowe maszyny parowe wielkie i małe różnego wynalazku i zasad. Różne pojedyncze części do maszyn parowych, prassy hydraulicznej, szruby, i walce do fabryk sukiennych, papierniów, drukarni, do gniecienia oleju, siodu i t. p., kołowroty (Mancze) z różną machinerją, koła trybowe, resory, osie patentowe i zwyczajne, noże w różnej konstrukcji do papierni, cheblowanie żelaza, reperacje uszkodzonych maszyn parowych. — Nadto znajduje się przy rzeczonym zakładzie urządzonego aparat do wysuszania drzewa sprzetowego, modelowniczego i innego. Mający zatem chęć korzystania z wyrobów tegoż zakładu, zechcą się zgłaszać do urzędu tokarń na Solec, gdzie o warunkach i cenie potrzebną pewezną informacją.

Warszawa dnia 28go Lipca 1828go roku

Mechannik Buchle.

Pisarz zakładu J. Kossakowski

W pałacu Nro 415 przy ulicy Krakowskie Przedmiescie naprzeciwko pałacu namiestnikowskiego znajdują się w pawilonie na pierwszym piętrze do najęcia w każdym czasie 5 pokoi z kuchnią do tego stajnia na koni 4 i wozownia na dwa pojazdy. — Zyczący najmu i widzieć te pokoje teraz próżne, udać się zechce na miejsce do rządcy pałacu.

Od kilku dni przy ulicy Nowy Swiat, zginął pies biały, jedną tylko łatkę żółtą i to nieznaną miał na sobie, z gatunku wyżłów, kto go odda do drukarni Gazety Polskiej, odbierze nagrodę.